
 
 

PORTARIA N° 47/2016 
 
 
 
O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Santa Catarina, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso XIX, do Regimento Interno 

desta Seccional, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

 
                 Nomear os Advogados Fernando de Liz Santos – OAB/SC 27.964 – 

Vice-Presidente; Samuel Machado Fretta – OAB/SC 21.535– Secretário-Geral; 

Raquel Mazzuco Sant´Ana – OAB/SC 41.793 – Secretário-Adjunto; Alexandre Salum 

Pinto da Luz – OAB/SC 36.321; Carlos Augusto Ribeiro da Silva – OAB/SC 41.623; 

Christiano Arboitte Cruspeire – OAB/SC 19.757; Deivid Willian dos Prazeres – 

OAB/SC 34.800; Fábio Amábile Patrão – OAB/SC 13.149; Fábio André Sabota Baretta 

– OAB/SC 20.222; Felipe de Souza Laurentino – OAB/SC 41.704; Gabriel Annoni 

Cardoso – OAB/SC 42.940; Guilherme Haugg Teixeira de Carvalho – OAB/SC 40.182; 

Janaina Ávila Saes – OAB/SC 33.975; Leonardo Oliveira – OAB/SC 26.225; Luiz 

Fernando Flores Filho – OAB/SC 14.730; Maria Helena Tiecher Steiner – OAB/SC 

39.588; Marlom Formigheri – OAB/SC 43.978; Rafael Paes Vieira – OAB/SC 33.398; 

Raquel Helena Cardoso Schramm – OAB/SC 39.997; Renato Boabaid – OAB/SC 

26.371; Sara Biasuz Tomazi – OAB/SC 39.694, para compor a Comissão de 

Assuntos Prisionais, triênio 2016/2018: 

Registre-se. 

 Publique-se. 

 
                                            Florianópolis, 17 de março de 2016. 
 

 
 
PAULO MARCONDES BRINCAS 

Presidente  


